

رئیی در پاسخ به تماس تلفنی امیر قطر:

کوچکترین اقدام علیه منافع ایران با پاسخی سهمگین علیه همه عاملان آن مواجه خواهد شد



هم رسماً اعلام کردیم عملیات وعده صادق با هدف تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شد. اینک قاطعانه اعلام می‌کنیم که کوچکترین اقدام علیه منافع ایران قطعاً با پاسخی سهمگین، گسترده و دردناک علیه همه عاملان آن مواجه خواهد شد. شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک متقابل عید فطر، روابط دو کشور را بر اساس اعتماد عالی متقابل میان سران دو کشور، متمایز و ممتاز توصیف و تصریح کرد: ایران و قطر در همه احوال و شرایط پشتیبان و حامی یکدیگر بوده و هستند. امیر قطر با اشاره به تلاش کشورش برای محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق افزود: امروز شاهد بالاترین سطح همکاری جهانی و مردمی در حمایت از آرمان فلسطین هستیم و رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند با متشنج کردن اوضاع، افکار عمومی جهانی را از جنایات خود در غزه منحرف کند. وی درایت جمهوری اسلامی ایران در طراحی و اجرای پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی را ستود و آن را حاوی پیامی واضح و روشن برای همگان دانست.

رئیس جمهور در ادامه اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را نشانه استیصال ناشی از دست نیافتن این رژیم به اهدافش از حمله به غزه توصیف و تصریح کرد: برخلاف انتظار تمام آزدیخواهان و ملت‌های آزاده و همچنین برخلاف نص صریح قوانین بین‌المللی، سازمان ملل متحد و شورای امنیت همانند کوتاهی و بی‌عملی‌شان در توقف جنایات صهیونیست‌ها در غزه، به حداقل وظایف قانونی خود در محکومیت حمله به کنسولگری ایران در دمشق

رئیس جمهور در ادامه اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را نشانه استیصال ناشی از دست نیافتن این رژیم به اهدافش از حمله به غزه توصیف و تصریح کرد: برخلاف انتظار تمام آزدیخواهان و ملت‌های آزاده و همچنین برخلاف نص صریح قوانین بین‌المللی، سازمان ملل متحد و شورای امنیت همانند کوتاهی و بی‌عملی‌شان در توقف جنایات صهیونیست‌ها در غزه، به حداقل وظایف قانونی خود در محکومیت حمله به کنسولگری ایران در دمشق

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت اتخاذ اقدامات بازدارنده در برابر تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بویژه از سوی کشورهای اسلامی، حمایت‌های کور کورانه برخی کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی را زمینه‌تشریح‌زایی در منطقه دانست و تصریح کرد: کوچکترین اقدام علیه منافع ایران قطعاً با پاسخی سهمگین، گسترده و دردناک علیه همه عاملان آن مواجه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» ضمن تبریک عید سعید فطر به وی و مردم کشورش، با اشاره به تحولات اخیر منطقه مهمترین موضوع حال حاضر منطقه و حتی جهان را تداوم نسل‌کشی بی‌رحمانه فلسطینیان و ضرورت تلاش موثر برای متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی دانست و افزود: کودک‌کشی، نسل‌کشی و جنایات هولناک صهیونیست‌ها در حالی با حمایت کامل آمریکا و برخی کشورهای غربی تداوم یافته است که مردم مظلوم و مقتدر غزه با مقاومت خود همچنان پیروز میدان هستند.

در گفت‌وگو با مقامات دیگر کشورها:

امیر عبداللهیان: امنیت ملی و منافع ایران مسامحه‌ناپذیر است



وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگوهای تلفنی با مقامات سایر کشورها، بر وجه مسامحه‌ناپذیری امنیت ملی و منافع ایران تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان در فضای مجازی نوشت: امروز در ادامه رایزنی‌های مهم

منطقه‌ای و بین‌المللی در تماس تلفنی با «آنتونیو گوتش» دبیر کل سازمان ملل متحد و همچنین دبیران کل سازمان همکاری اسلامی و سازمان همکاری شانگهای ضمن اشاره به روند تصاعدی جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه، بر حق مشروع کشورمان در پاسخ به حمله تروریستی رژیم اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، مطابق با ماده ۵۱ منشور ملل متحد تأکید کرد.

وی گفت: در ادامه با خانم «رنتو مرسودی» وزیر امور خارجه اندونزی، خانم «تاتیا فایون» وزیر امور خارجه اسلوانی، «محمدحسن» وزیر امور خارجه مالزی، «الکساندر شالنبورگ» وزیر امور خارجه اتریش، «پدر بن حمد البوسعیدی» وزیر امور خارجه سلطنت عمان، «وانگ ای» وزیر امور خارجه چین، «سرگئی لاورف» وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه گفت‌وگو کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان افزود: در این گفت‌وگوها با تبیین مواضع روشن جمهوری اسلامی ایران نسبت به اهمیت صلح و امنیت پایدار در منطقه و جلوگیری از گسترش تنش‌ها، بر وجه مسامحه‌ناپذیری امنیت ملی و منافع ملی کشورمان تصریح کردم.

سردار ابوالفضل شکارچی خطاب به آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان:

دست از حمایت رژیم اسرائیل شورو، قانون شکن، تروریست بردارید

سردار ابوالفضل شکارچی: به سران کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان یادآوری می‌کنیم دست از حمایت رژیم رو به زوال اسرائیل شورو، قانون شکن، تروریست و کودک کش بردارید.

به گزارش خبرگزاری مهر، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح سردار ابوالفضل شکارچی در واکنش به

حمایت برخی از سران کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی اظهار داشت: به سران کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان یادآوری می‌کنیم دست از حمایت رژیم رو به زوال اسرائیل شورو، قانون شکن، تروریست و کودک کش بردارید شما خوب میدانید جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده است جنگ طلب نبوده و به دنبال گسترش جنگ نیز نیست.

اما اگر هرکس از جمله شما و آن رژیم متأسل و درمانده، پایش را از گلیمش درازتر کند پاهایش را قدرتمندتر از پاسخ قبلی به اسرائیل متجاوز و شورو، قطع خواهیم کرد. چنانچه گوشه‌ای از این قدرت الهی دلاور مردان ایران اسلامی و قدرتمند را در عملیات وعده صادق به شما نشان دادیم و با غرش موشک‌ها و پهپادهای دشمن شکن از سامانه‌های پیشرفته راداری و دفاع هوایی شما و از گنبد به اصطلاح آهنین اهدایتان به صهیونیست‌ها عبور کردیم و قلعه‌های نظامی آن رژیم جعلی و جنایتکار را شخم زدیم. توصیه می‌کنیم به جای محکومیت اقدام مشروع و قانونی ایران اسلامی، عاقل باشید و از رژیم نامشروع، احمق و تروریست و در باتلاق فرو رفته صهیونیستی حمایت نکرده و خود را به تنور آتش سوزان نیفتانید.



فاقد دستاورد برای این رژیم بود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: عملیات «وعده صادق» بر اساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد انجام شد و اقدام ایران یک اقدام دفاعی مشروع بود. ما در این عملیات به تجاوز رژیم صهیونیستی با هدف احیای بازدارندگی پاسخ دادیم و پاسخی مقتدرانه و در عین حال کنترل شده بود و اثر خودش را گذاشت. عموی تأکید کرد: ما از ابتدا اعلام کردیم که خواستار جنگ در منطقه نیستیم، بلکه به دنبال کاهش تنش و رفع مشکلات در منطقه هستیم و مشکل اصلی را هم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه می‌دانیم. با پایان این جنایت‌ها و رسیدن مردم فلسطین به حقوق‌شان قطعاً تنش در منطقه کم‌شده خواهد یافت. این خوی تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی است که دائماً باعث افزایش تنش‌ها در منطقه می‌شود. وی گفت: اگر جمهوری اسلامی ایران به اقدام رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران در دمشق پاسخ نمی‌داد، این محاسبه غلط و ذهن صهیونیست‌ها شکل می‌گرفت که ایران ناتوان از پاسخگویی است و می‌توانست باعث شود که رژیم صهیونیستی دست به اقدامات خطرناک‌تر بزند. دفاع از خاک و اماکن دیپلماتیک و شخصیت‌های حقوقی کشورمان امری واجب است و لازم بود که این بازدارندگی احیا شود که با عملیات موفق وعده صادق این بازدارندگی احیا شد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: ما خواستار جنگ در منطقه نیستیم، بلکه به دنبال کاهش تنش و رفع مشکلات در منطقه هستیم و مشکل اصلی را هم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه می‌دانیم.

ابوالفضل عموی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به جلسه اخیر شورای امنیت با موضوع بررسی پاسخ موشکی و پهپادی ایران به رژیم صهیونیستی با درخواست این رژیم، اظهار کرد: این جلسه بدون هیچ بیانیه‌ای در محکومیت ایران به پایان رسید، چرا که در شرایط فعلی رژیم صهیونیستی در مجامع بین‌المللی وضعیت خوبی ندارد و نگاه‌ها به این رژیم منفی است. وی توضیح داد: حدود ۱۹۰ روز است که رژیم غاصب صهیونیستی، غزه را بمباران و مردم مظلوم فلسطین را به خاک و خون کشیده است. این رژیم به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای توقف جنگ غزه پایبند نبود و آن را اجرا نکرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس متذکر شد: از سوی دیگر دو هفته قبل حامیان رژیم صهیونیستی، در جلسه شورای امنیت مانع محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران شدند و همین مساله باعث شد که آنان این بار در رسیدن به یک دستاورد سیاسی در جلسه شورای امنیت ناکام شوند و نشست شورای امنیت درباره پاسخ ایران به اسرائیل

عموی در گفت‌وگو با مهر: ایران خواستار جنگ نیست باید به رژیم صهیونیستی پاسخ می‌دادیم



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی، رسیدگی به لایحه تجارت را به پایان رساندند. به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در خصوص لایحه تجارت ارجاعی از شورای نگهبان را در دستور کار داشتند که در نهایت رسیدگی به لایحه مذکور در مجلس پایان یافت.

کلیات لایحه تجارت در فروردین ماه سال ۱۳۹۷ به تصویب مجلس رسید و در سال ۱۳۹۸ جزئیاتی از آن به تصویب مجلس رسید که با ایراداتی از سوی شورای نگهبان مواجه شد.



رسیدگی به «لایحه تجارت» در مجلس پایان یافت

جذب گردشگر خصوصاً گردشگری خارجی توسط سازمان منطقه آزاد ارس به انجام رسیده، تشکیل کمیته گردشگری خارجی و میزهای تخصصی گردشگری، حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی داخلی و برگزاری رویدادهای گردشگری مانند جشنواره اثار و تورهای آشناسازی برای متولیان گردشگری کشورهای همسایه از جمله اقدامات در منطقه آزاد ارس بوده که البته در اول راه بوده و نیاز به همراهی تمام سازمانهای مرتبط برای جریان سازی گردشگری ارس در آذربایجان شرقی هستیم.

ژئوپارک جهانی یک محدوده جغرافیایی مشخص است که سایت‌ها و چشم‌اندازهای زمین شناختی با ارزش جهانی آن تحت یک مدیریت واحد محافظت و با لحاظ موازین توسعه پایدار معرفی و بهره‌برداری می‌گردند.

اگر چه ژئوپارک‌های جهانی باید میراث زمین شناختی با اهمیت جهانی را شرح دهند اما هدف از تشکیل آنها توسعه و پاسداشت ارتباط میان میراث زمین شناختی و تمام جنبه‌های طبیعی، تاریخی و فرهنگی ملموس و ناملموس آن ناحیه است لذا هدف اصلی ژئوپارک‌های جهانی انتفاع جامعه محلی در کنار حفاظت از کلیه موارد آنهاست.

ژئوپارک ارس یک ظرفیت خدادادی و میراث زمین شناختی و جهانی ارزشمند است که تاکنون برای حفظ و معرفی آن از سوی سازمان اقدامات خوبی انجام گرفته است که لازمه حفظ و توسعه آن است. تعامل مناسب بین مردم و مسئولان بوده و نیاز است با همکاری مردم این ظرفیت‌ها و زیرساخت‌ها حفظ گردند.

از بین ۱۷۷ ژئوپارک دنیا، چهار ژئوپارک بین‌المللی وجود دارد که ژئوپارک ارس پس از ثبت جهانی این قابلیت را داشته است که برای اولین بار در تاریخ به عنوان یک ژئوپارک بین‌المللی ایران، آذربایجان و ارمنستان به عنوان پنجمین ژئوپارک بین‌المللی جهان معرفی گردید. بدین ترتیب و با توجه به اینکه گستره این ژئوپارک در هر دو سوی رود تاریخی ارس با همان آراز است لذا این ژئوپارک ظرفیت تبدیل شدن به یک ژئوپارک بین‌المللی را دارد و رسانه‌ها می‌توانند دولت سیزدهم بدون تصمیمات خاص بر اساس هدف گذاری‌های قبلی، این موضوع را در آینده نزدیک در تعاملات بین‌المللی خود محقق سازد تا میراث معنوی آذربایجانی‌ها برای همیشه در سطح جهان بدرخشد.



جلب می‌کنند. در حقیقت، حفاظت و نگهداری از این آثار و معرفی آنها به گردشگران و جهانیان، باعث توسعه صنعت گردشگری و رونق گردشگری فرهنگی موسوم به Cultural Tourism شده و به رشد اقتصادی - اجتماعی مقاصد گردشگری این منطقه کمک شایانی خواهد کرد زیرا نقش تأثیرگذار محوطه‌های تاریخی همچون ژئوپارک ارس در صنعت گردشگری منطقه و نگرانی درباره تخریب آنها در طول زمان موجب شده تا در تقویم جهانی، روزی به این نام ثبت شود و ارس را به کانون توجهات جهانی تبدیل نماید به شرطی که از این نعمت الهی بهره‌مند شده و فرصت سوزی نکنیم...

سرپرست اداره ژئوپارک جهانی ارس می‌گوید مناطق گردشگری شمال غرب کشور باید با یک سیاستگذاری مشترک، بسته‌های جذاب گردشگری را در کنار تبلیغات موثر ارائه نمایند

یکی از سه ژئوپارک جهانی ایران به لحاظ ویژگی‌های خاص و منحصر به فرد خود در کنار سایر آثار جهانی همچون کلیسای سنت استپانوس و کاروانسرای خواجه نظر، پتانسیل بالقوه‌ای برای گردشگری استان و شمالغرب کشور محسوب می‌گردد.

این کارشناس حوزه میراث فرهنگی منطقه آذربایجان تأکید کرد: همانگونه که یک اثر تاریخی ۳۰۰ ساله و یا ۵۰۰ ساله به عنوان هویت تاریخی و توسعه برند گردشگری یک شهر یا منطقه می‌تواند موثر باشد، پدیده زمین شناختی ۲۰۰ و ۳۰۰ میلیون ساله نیز نه فقط برای محققان و دانشمندان دیرینه‌شناسی و زمین‌شناسی، بلکه به عنوان یک میراث کهن مورد توجه، تحقیق و احترام قرار گیرد.

کیفیت مراکز اقامتی و تفریحی و زیرساخت‌ها همچون راه‌های مواصلاتی و سیستم حمل و نقل نیز نقش مؤثری در جذب گردشگر دارد. نافذی اضافه کرد: ژئوپارک جهانی ارس به عنوان

اهمیت حفظ و نگهداری از ژئوپارک ارس به مناسبت روز جهانی اماکن و محوطه‌های تاریخی زیر ذره بین "عصر آزادی"

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

در سال ۱۹۸۲ میلادی شورای بین‌المللی بناها و محوطه‌های تاریخی که به اختصار ایکوموس ICOMOS اطلاق می‌شود پیشنهاد داد تا روز ۱۸ آوریل به عنوان روز جهانی محوطه‌ها و بناهای تاریخی Monuments and Sites نامگذاری شود و یک سال بعد از آن، در بیست و دومین کنفرانس عمومی سازمان یونسکو به تصویب رسید.

تاریخ، هنر و معماری منطقه آذربایجان با محوطه‌های تاریخی آن گره خورده و به هر کجای شما سفر کنید کشور که نظر می‌کنیم گوشه‌ای از مهارت و هنر آذربایجانی‌ها را می‌بینیم؛ از شکوه و عظمت تبریز و هنر معماری مراغه گرفته تا جاذبه‌های باستانی و طبیعی منطقه آزاد ارس که همگی از گنجینه‌های ملی ما بوده و سالانه گردشگران بسیاری را به خود



در شمال غرب کشور با هم افزایی و سیاستگذاری مشترک - و نه جزیره‌ای - بسته‌های جذاب گردشگری را در کنار تبلیغات موثر و نه فقط مکان محور، تدوین و ارائه نمایند زیرا ارتقای

مرکزی ایران اطلاع‌رسانی و تبلیغات جهت جذب گردشگران خارجی و حتی داخلی صورت گرفته است، توفیق کمتری داریم.

وی افزود: به نظر می‌رسد مناطق گردشگری

الف ارس پدیده "پرمین - تریاس" که گز ۲۵۰ میلیون ساله زمین را در یک سنگ نشان می‌دهد مهمترین ویژگی ژئوپارک ارس است که جزو آثار کم نظیر در سطح جهان است به طوری که قلمرو ژئوپارک ارس با مساحت ۱۶۷۰ کیلومتر مربع دارای ۳۲ سایت متنوع و اصلی است.

ژئوپارک ارس تنوع عظیمی از چشم‌اندازهای زمین‌شناسی و تنوع ساختارهای تکنوتیکی و پدیده‌های زمین شناختی در کنار تنوع سایت‌های مختلف را ارائه می‌کند و علاوه بر این، تنوع اکولوژیکی، باستان‌شناسی و فرهنگی خاصی دارد.

منطقه آزاد ارس با ۷۱ هزار و ۸۰۰ هکتار وسعت در محدوده جلفا، ایری و سیه رود، نوردوز، خداآفرین و قلی بیگلر و داشتن سه گمرک شامل جلفا، نوردوز و خداآفرین از ظرفیت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و رونق اقتصادی نیز برخوردار است و به عنوان صنعتی ترین منطقه آزاد ایران مطرح بوده و در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای همسایه گام بر می‌دارد.

منطقه آزاد ارس با برخورداری از زیرساخت‌های اقامتی، تفریحی و خدماتی، طبیعت زیبا مانند پارک کوهستان و منطقه حفاظت شده کیامکی، جنگل‌های ارسباران، رود ارس و نقاط گردشگری متعدد مانند کاروانسرای خواجه نظر، اماکن مذهبی، کلیساهای سنت استپانوس و چوپان، حمام تاریخی جلفا، عمارت آیتالو، آبشار آسیا، چشمه تراوترن، پل‌های تاریخی خداآفرین و موزه‌های گلرغ، خداآفرین و هوراند سالانه با جذب هزاران گردشگر داخلی و خارجی که حوزه گردشگری منطقه آذربایجان پیشتاز است.

سرپرست اداره ژئوپارک جهانی ارس معتقد است: واقعیت این است که استان آذربایجان شرقی و منطقه شمالغرب کشور علیرغم پتانسیل‌های فراوان به دلایل مختلفی همچون عدم معرفی و اطلاع‌رسانی موثر، سرمایه‌گذاری ناکافی در حوزه‌های زیرساخت، شرایط جوی و غیره در خصوص رونق صنعت گردشگری با محدودیت‌هایی روبرو است.

"محمد صادق نافذی" به عصر آزادی گفت: علیرغم تلاش‌های صورت گرفته بعد از پیدایی کرونا، هنوز با جایگاه ایران در جذب گردشگری جهانی فاصله زیادی داریم، مضافاً اینکه در استان‌های شمالغرب آنگونه که در خصوص مناطق